

RCS : NIORT Code greffe : 7901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIORT atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00569 Numéro SIREN : 518 455 852 Nom ou dénomination : A T Industrie

Ce dépôt a été enregistré le 27/10/2021 sous le numéro de dépôt 5518

Certifié conforme



HUGONNET-MENARD

EXPERTISE COMPTABLE

Mikaël **HUGONNET**
Expert-comptable
Commissaire aux comptes
Expert judiciaire

Lucie **MENARD**
Expert-comptable
Commissaire aux comptes

Sarl AT Industrie

Espace Economique
La Bressandière
79200 CHATILLON SUR THOUET

COMPTES ANNUELS **AU 31 Décembre 2020**

Dossier suivi par **Mikaël HUGONNET & Véronique BARIGAULT**

ACTIVITE - **Conception articles métalliques**

N° SIRET - **518 455 852 00013**

CODE NAF - **2599B**

MISSION - **DE PRESENTATION**

REGIME JURIDIQUE - **S.A.R.L.**

REGIME FISCAL - **B.I.C. R.N. I.S.**

EXERCICE SOCIAL - **12 MOIS, ARRETE AU 31/12/2020**

Exemplaire destiné à **GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE**

18 rue Marcel Paul
BP 8818
79028 NIORT CEDEX 9

I - BILAN

- Bilan actif et passif
- Compte de résultat

P. A1 à A2

P. A3 à A4

II - ANNEXE

- Annexe de base
- Règles et méthodes comptables
- Immobilisations
- Amortissements
- Etat des échéances des créances et des dettes
- Détail des produits et des charges constatés d'avance
- Composition du capital social
- Affectation du résultat de l'exercice précédent
- Etat des crédits-bails
- Etat des emprunts
- Engagements financiers
- Effectif moyen

P. B1

P. B2 à B3

P. B4

P. B5

P. B6

P. B7

P. B8

P. B9

P. B10

P. B10

P. B11

P. B12



Comptes annuels au 31 décembre 2020

ACTIF	31/12/2020		31/12/2019	
	Valeur Brute	Amort. Prov.	Valeur Nette	Valeur Nette
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, Brevets, Licences, Marques	27 420,82	26 859,03	561,79	
	27 420,82	26 859,03	561,79	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations Techniques, Matériel Outillage	68 193,29	58 372,92	9 820,37	14 049,97
Autres	102 293,03	75 626,87	26 666,16	32 883,02
	170 486,32	133 999,79	36 486,53	46 932,99
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Autres Titres Immobilisés	15,00		15,00	15,00
Autres immobilisations financières	102 467,45		102 467,45	205 592,92
	102 482,45		102 482,45	205 607,92
ACTIF IMMOBILISE	300 389,59	160 858,82	139 530,77	252 540,91
STOCKS ET EN COURS :				
Matières Premières, Autres Approvisionnements	98 222,36		98 222,36	107 996,83
En Cours de Production de Biens	70 182,12		70 182,12	176 728,70
	168 404,48		168 404,48	284 725,53
AVANCES, ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES	3 942,94		3 942,94	20 681,31
CREANCES				
Créances Clients, Comptes Rattachés	166 804,24		166 804,24	312 493,19
Autres	49 579,84		49 579,84	27 312,20
	216 384,08		216 384,08	339 805,39
DISPONIBILITES	172 060,59		172 060,59	102 313,86
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	40 045,82		40 045,82	37 687,23
ACTIF CIRCULANT	600 837,91		600 837,91	785 213,32
TOTAL ACTIF			740 368,68	1 037 754,23



Comptes annuels au 31 décembre 2020

P A S S I F	31/12/2020	31/12/2019
CAPITAL (dont versé : 23 000,00)	23 000,00	23 000,00
PRIMES D'EMISSION, FUSION, APPORT	186 999,80	186 999,80
RESERVES :		
Réserve Légale	1 000,00	1 000,00
Report à Nouveau	-441 080,87	-649 604,68
RESULTAT EXERCICE (PERTE)	-328 429,28	208 523,81
SITUATION NETTE (AVANT AFFECTATION)	-558 510,35	-230 081,07
CAPITAUX PROPRES	-558 510,35	-230 081,07
Emprunts, Dettes auprès Etablissements de Crédit (5)	15 079,45	142 541,56
Emprunts, Dettes Financières Divers	647 710,62	281 439,21
Dettes Fournisseurs, Comptes Rattachés	270 453,09	583 199,97
Dettes Fiscales et Sociales	236 662,82	255 971,86
Autres Dettes	85 357,50	4 682,70
Produits Constatés d'Avance	43 615,55	
DETTES (4)	1 298 879,03	1 267 835,30
TOTAL PASSIF	740 368,68	1 037 754,23
(4) Dont dettes à plus d'un an	625 526,12	
(4) Dont dettes à moins d'un an	673 352,91	1 267 835,30
(5) Dont concours bancaires, soldes créditeurs	15 079,45	142 541,56



Compte de Résultat - A. 3

Comptes annuels au 31 décembre 2020

01/01/2020 - 31/12/20... 01/01/2019 - 31/12/20...

PRODUITS D'EXPLOITATION

Production Vendue : BIENS	1 988 755,39	3 239 891,64
---------------------------	--------------	--------------

MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES

	1 988 755,39	3 239 891,64
--	--------------	--------------

DONT EXPORTATION :

Production Stockée	-106 546,58	30 757,74
Production Entreprise pour elle-même	3 661,11	
Subvention d'Exploitation	1 250,00	
Reprises sur Provisions, Transferts de Charges	24 696,78	14 830,06
Autres Produits	2 397,86	517,38

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

	-74 540,83	46 105,18
--	------------	-----------

TOTAL (I)

	1 914 214,56	3 285 996,82
--	--------------	--------------

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats Matières Premières, Autres Approvisionnements	594 727,07	923 547,50
Variation de Stock	9 774,47	-2 140,83
Autres Achats et Charges Externes (*)	738 021,54	1 314 332,71
Impôts, Taxes et Versements Assimilés	28 228,70	29 999,62
Salaires et Traitements	806 522,60	734 187,15
Charges Sociales	33 421,21	234 725,94
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		
Sur Immobilisations : Dotations Amortissements	15 962,41	19 205,92
Autres Charges	165,29	41,94

TOTAL (II)

	2 226 823,29	3 253 899,95
--	--------------	--------------

1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)

	-312 608,73	32 096,87
--	-------------	-----------

PRODUITS FINANCIERS

De Participation	0,15	
Autres Valeurs Mobilières, Créances Actif Immobilisé		0,21
Autres Intérêts, Produits Assimilés	229,87	106,74
Différences Positives de Change		0,34

TOTAL (V)

	230,02	107,29
--	--------	--------

CHARGES FINANCIERES

Intérêts et Charges Assimilées	16 050,57	26 342,43
--------------------------------	-----------	-----------

TOTAL (VI)

	16 050,57	26 342,43
--	-----------	-----------

2- RESULTAT FINANCIER (V - VI)

	-15 820,55	-26 235,14
--	------------	------------

3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

	-328 429,28	5 861,73
--	-------------	----------



Compte de Résultat - A. 4

Comptes annuels au 31 décembre 2020

01/01/2020 - 31/12/20... 01/01/2019 - 31/12/20...

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur Opérations en Capital		218 333,34
---------------------------	--	------------

TOTAL (VII)		218 333,34
--------------------	--	-------------------

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur Opérations de Gestion		15 541,06
---------------------------	--	-----------

Sur Opérations en Capital		130,20
---------------------------	--	--------

TOTAL (VIII)		15 671,26
---------------------	--	------------------

4- RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		202 662,08
--	--	-------------------

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 914 444,58	3 504 437,45
---	---------------------	---------------------

TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 242 873,86	3 295 913,64
---	---------------------	---------------------

PERTE	-328 429,28	208 523,81
--------------	--------------------	-------------------

(*) Y compris redevances de crédit-bail immobilier
Effectif moyen du personnel

52 738,50	75 982,98
25	21



**ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT
du 01/01/2020 au 31/12/2020**

	Informations
I - REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Méthodes d'évaluation	P. B2 à B3
Calcul des amortissements et des provisions	P. B2 à B3
Changements de méthode	Non concerné
Dérogations	Non concerné
Informations complémentaires pour donner l'image fidèle	Non concerné
II - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT	
Etat de l'actif immobilisé	P. B4
Etat des amortissements	P. B5
Etat des provisions	Non concerné
Etat des échéances des créances et des dettes	P. B6
Etat des créances douteuses & provisions	Non concerné
Informations et commentaires sur :	
1. Eléments relevant de plusieurs postes du bilan	Non concerné
2. Réévaluation	Non concerné
3. Frais d'établissement	Non concerné
4. Frais de recherche appliquée et de développement	Non concerné
5. Fonds commercial	Non concerné
6. Intérêts immobilisés	Non concerné
7. Intérêts sur éléments de l'actif circulant	Non concerné
8. Différence d'évaluation/éléments fongibles de l'actif circulant	Non concerné
9. Avance aux dirigeants	Non concerné
10. Charges à payer	Non concerné
11. Produits à recevoir	P. B7
12. Charges et produits constatés d'avance	P. B7
13. Détail produits et charges exceptionnels sur exercices antérieurs	Non concerné
14. Composition du capital social	P. B8
15. Parts bénéficiaires	Non concerné
19. Affectation du résultat de l'exercice précédent	P. B9
III - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Etat des crédits-bails	P. B10
Etat des emprunts	P. B10
Engagements financiers	P. B11
Dettes garanties par des suretés réelles	Non concerné
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société	Non concerné
Liste des filiales et participations	Non concerné
Situation de l'actif réalisable et disponible et du passif exigible	Non concerné
IV - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS	
	Néant



Le bilan et le compte de résultat sont établis conformément aux dispositions de la législation française et aux pratiques généralement admises en France (article L123-12 à L123-28 du Code de Commerce et règlements du Comité de la Réglementation Comptable - CRC).

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations corporelles .

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production majoré des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes obtenus.

Elles ne comprennent pas les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes.

L'entreprise, ne dépassant pas les seuils prévus au décret n°2005-1757 du 30 décembre 2005, a décidé de se placer dans le cadre des mesures de simplification prévues pour les PME.
En conséquence, les amortissements calculés sur les durées d'usage sont maintenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement .

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Stock

Les stocks sont évalués à leur dernier coût de revient hors taxes (y compris droits de douanes et taxes non récupérables) majorés des frais de transport, frais de manutention, charges de stockage (si les conditions d'exploitation le justifient) et diminués des rabais, remises, escomptes obtenus.

Les travaux en cours représentent l'appréciation en coût de revient (matières + main d'oeuvre engagée) des travaux, chantiers, en cours de réalisation à la clôture de l'exercice et qui n'ont pu faire l'objet encore de facturation du fait de l'inachèvement.

les acomptes sur travaux, réalisés sur ces chantiers constituent un produit constaté d'avance.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable.



Autres informations ayant une influence sur les résultats de l'entreprise

Abandon de compte courant d'associés.

La société Financière Liberty a accordé au cours de l'exercice 2019 un abandon de créances à AT industrie à hauteur de 200 000 euros. Cet abandon est assorti d'une clause de retour à meilleure fortune définie comme suit :

"Les créances seront reconstituées en tout ou partie à concurrence des résultats positifs à venir de telle sorte que la situation nette, après impôt sur les sociétés et reconstitution des comptes courants, soit supérieure ou égal au capital social. Les créances seront aussi reconstituées dans leur intégralité dans le cas où l'actionnaire concerné vendrait l'intégralité des titres de la société".

COVID-19

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire a un impact significatif sur son activité depuis le 1er janvier 2020.

En raison de la nature de son activité, l'entreprise a dû fermer administrativement son établissement sur plusieurs semaines dans l'exercice 2020. Par conséquent, elle n'a pas ou peu généré de chiffre d'affaires sur ces périodes.



	Valeur Brute début Exercice	Augmentations Rééval. au cours de l'exercice	Acq.Créat. Apport Vir. Poste Poste	Diminutions Virement de poste à poste	Cessions à Tiers,Mise Hors Serv.	Valeur Brute fin Exercice	Rééval.leg. Val.orig. Immobilisée Fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Concessions, brevets, licences marques procédés droits & valeurs similaires	26 721,82		699,00			27 420,82	
TOTAL	26 721,82		699,00			27 420,82	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Installations techniques matériel & out. indus.	67 063,56		1 129,73			68 193,29	
Autres immobilisations corporelles :							
- Inst. générales, agencement, aménag div.	46 956,04		3 661,11			50 617,15	
- Matériel de transport	139,00					139,00	
- Matériel bureau informatique mobilier	50 948,98		587,90			51 536,88	
TOTAL	165 107,58		5 378,74			170 486,32	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Autres titres immobilisés	15,00					15,00	
Autres immobilisations financières	205 592,92				103 125,47	102 467,45	
TOTAL	205 607,92				103 125,47	102 482,45	
TOTAL GENERAL	397 437,32		6 077,74		103 125,47	300 389,59	



	Montant Amortiss. au début de l'exercice	Ventilation des dotations de l'exercice			Diminution des Amortiss.	Montant Amortiss. à la fin de l'exercice
		Amortiss. linéaires	Amortiss. dégressifs	Amortiss. except.	Total	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concessions, brevets, licences, marques procédés droits & valeurs similaires	26 721,82	137,21			137,21	26 859,03
TOTAL	26 721,82	137,21			137,21	26 859,03
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Installations techniques, matériel & out. indus.	53 013,59	5 359,33			5 359,33	58 372,92
Autres Immob. corporelles :						
- Installations générales, agenc., aménag. div.	27 728,69	3 644,12			3 644,12	31 372,81
- Matériel de transport	139,00					139,00
- Matériel bureau, informatique, mobilier	37 293,31	6 821,75			6 821,75	44 115,06
TOTAL	118 174,59	15 825,20			15 825,20	133 999,79
TOTAL GENERAL	144 896,41	15 962,41			15 962,41	160 858,82



Etat des échéances des créances - B. 6 à la clôture de l'exercice

Comptes annuels au 31 décembre 2020	Montant brut	Montant à un an au plus	Montant à plus de un an
ACTIF IMMOBILISE			
Autres immobilisations financières	102 467,45		102 467,45
TOTAL	102 467,45		102 467,45
ACTIF CIRCULANT			
Autres créances clients	166 804,24	166 804,24	
Etat, autres collectivités publiques			
Impôts sur les bénéfices	180,00	180,00	
Taxe sur la Valeur Ajoutée	17 438,09	17 438,09	
Débiteurs divers	31 961,75	31 961,75	
TOTAL	216 384,08	216 384,08	
Charges constatées d'avance	40 045,82	40 045,82	
TOTAL GENERAL	358 897,35	256 429,90	102 467,45

Etat des échéances des dettes - B. 6 à la clôture de l'exercice

Comptes annuels au 31 décembre 2020	Montant brut	Montant à un an au plus	Montant de un à cinq ans	Montant à plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT (1)				
- A 2 ans maximum à l'origine	15 079,45	15 079,45		
Emprunts et dettes financières divers (1)	626 666,68	59 999,96	566 666,72	
Fournisseurs et comptes rattachés	270 453,09	264 249,25	6 203,84	
Personnel et comptes rattachés	118 628,86	118 628,86		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	84 659,73	84 659,73		
ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES				
- Taxe sur la Valeur Ajoutée	32 257,23	32 257,23		
- Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 117,00	1 117,00		
Groupes et associés	21 043,94	21 043,94		
Autres dettes	85 357,50	32 701,94	52 655,56	
Produits constatés d'avance	43 615,55	43 615,55		
TOTAL GENERAL	1 298 879,03	673 352,91	625 526,12	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice 610 000,00
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice 53 333,32

Charges et produits constatés - B. 7

d'avance et comptes rattachés

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE et COMPTES RATTACHES

418100	Clients - Factures à établir	63 092,95
468700	Débiteurs divers : produits à recevoir	31 961,75
486000	Charges constatées d'avance	40 045,82
Total		135 100,52

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE et COMPTES RATTACHES

408100	Fournisseurs : factures non parvenues	10 756,87
428200	Dettes prov-congés à payer	69 227,73
428600	Personnel - Charges à payer	4 000,00
438600	Org.soc-charges à payer	41 207,41
455800	Ass : int courus /comptes normaux	1 604,73
487000	Produits constatés d'avance	43 615,55
518600	Banque - intérêts courus à payer	1 437,50
Total		171 849,79



	au 31/12/2020		au 31/12/2019	
	Nombre	Valeur	Nombre	Valeur
Parts sociales composant le capital social début d'exercice	230	100,00	230	100,00
Parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	230	100,00	230	100,00



Tableau d'affectation du résultat - B. 9
de l'exercice précédent

ORIGINES

Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur	-649 604,68
Résultat de l'exercice précédent celui de la présente déclaration	208 523,81

TOTAL I	-441 080,87
----------------	--------------------

AFFECTATIONS

Report à nouveau	-441 080,87
------------------	-------------

TOTAL II	-441 080,87
-----------------	--------------------



Etat des crédits-bails - B. 10

Crédits-bails	Mobilier	Immobilier
Montant à l'origine		968 657,70
Redevances payées		
- Cumul exercices antérieurs		293 099,90
- Exercice		45 987,81
- Total		339 087,71
Redevances restantes à payer		
- A 1 an au plus		70 746,95
- A plus de 1 an & 5 ans au plus		282 842,40
- A plus de 5 ans		311 257,11
Valeur résiduelle		
- A 1 an au plus		
- A plus de 1 an & 5 ans au plus		
- A plus de 5 ans		
Montant pris en charge dans l'exercice		52 738,50

Etat des emprunts - B. 10

Emprunts	A moins de 2 ans	A plus de 2 ans
Montant à l'origine	41 719,85	70 000,00
Réalisés au cours de l'exercice	610 000,00	
Reste à rembourser au début de l'exercice		70 000,00
Remboursement de l'exercice		53 333,32
Reste à rembourser à la clôture		
- Total	610 000,00	16 666,68
- A 1 an au plus	50 000,00	9 999,96
- A plus de 1 an et 5 ans au plus	560 000,00	6 666,72
- A plus de 5 ans		
Intérêts à payer		
- Total		-0,08
- A 1 an au plus		
- A plus de 1 an et 5 ans au plus		-0,08
- A plus de 5 ans		

Engagements donnés

- Autres engagements donnés
- . Crédit-bail immobilier

664 846,46

TOTAL 664 846,46



	31/12/2020	31/12/2019
Cadres	5,00	7,00
Employés	5,00	5,00
Ouvriers	15,00	9,00
Total	25,00	21,00



Certifié conforme



SARL AT INDUSTRIE
au capital de 23 000 €uros
Siège social : Espace Economique La Bressandière
79200 CHATILLON SUR THOUET
518 455 852 RCS NIORT

EXTRAIT DU TEXTE DES RESOLUTIONS PROPOSEES

à l'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE

du 11/05/2021

Exercice clos le 31/12/2020

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée générale approuve l'affectation des résultats de l'exercice clos le 31/12/2020 telle qu'elle est proposée par la gérance et décide en conséquence d'affecter la perte nette comptable de -328 429.28 € de la manière suivante :

- Au report à nouveau, soit -328 429.28 €
- Solde du report à nouveau, soit -769 510.15 €

Conformément à la loi, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois précédents exercices.



SARL AT INDUSTRIE
au capital de 23 000 Euros
Siège social : Espace Economique La Bressandière
79200 CHATILLON SUR THOUET
518 455 852 RCS NIORT

EXTRAIT DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 11/05/2021

Exercice clos le 31/12/2020

L'AN DEUX MILLE VINGT ET UN
Le 11 mai à 9 h 30

Les associés de la Société AT INDUSTRIE, se sont réunis au siège social, Espace Economique La Bressandière en assemblée générale ordinaire annuelle, sur la convocation de Monsieur Stéphane ALLONNEAU Gérant.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée générale approuve l'affectation des résultats de l'exercice clos le 31/12/2020 telle qu'elle est proposée par la gérance et décide en conséquence d'affecter la perte nette comptable de -328 429.28 € de la manière suivante :

- Au report à nouveau, soit -328 429.28 €
- Solde du report à nouveau, soit -769 510.15 €

Conformément à la loi, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois précédents exercices.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.